
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«24» марта 2025 г.                                      № 504 

 

 

Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ с 

контролем объективности 

результатов в 2025 году 

 

На основании комплексного анализа результатов национальных оценочных 

процедур ВПР, ОГЭ и ЕГЭ, прошедших в 2023 и 2024 годах, приказов министерства 

образования Белгородской области от 26 февраля 2025 года № 450 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории 

Белгородской области в 2025 году», департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года № 334 «О проведении 

всероссийских проверочных работ на территории Старооскольского городского округа 

в 2025 году», с целью обеспечения объективности проведения национальных 

оценочных процедур в Старооскольском городском округе 

приказываю: 

1. Организовать с 11 по 18 апреля 2025 года проведение всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) с контролем объективности результатов для 

обучающихся 4-х, 5-х, 8-х классов по предметам «Русский язык» и «Математика» в 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Курская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36». 

 

2. Руководителям МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова» (Марчукова Г.В.),  

МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа» (Анисимова С.С.), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 36» (Ревякина М.С.): 

– обеспечить организованное участие общеобразовательных организаций в 

проведении ВПР в 2025 году с контролем объективности результатов в установленные 

расписанием сроки; 

– передачу работ участников ВПР с контролем объективности результатов                          

(в бумажном виде) ответственному независимому наблюдателю после окончания 

проведения работ в ОО; 



 – заполнение и загрузку форм сбора результатов участников ВПР с контролем 

объективности результатов в ФИС ОКО в срок не позднее 3 рабочих дней после 

окончания проверки ВПР муниципальной предметной комиссией; 

– соблюдение требования конфиденциальности материалов на всех этапах 

проведения оценочной процедуры. 

 

3. Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.: 

– направить независимых наблюдателей при проведении ВПР для обеспечения 

контроля объективности и соблюдения процедуры проведения ВПР в установленные 

расписанием сроки; 

– организовать работу муниципальной предметной комиссии по проверке ВПР с 

контролем объективности результатов в срок не позднее 3 рабочих дней после 

выполнения ВПР обучающимися. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ушакову И.Г., 

заместителя начальника управления образования администрации Старооскольского 

городского округа. 

 

 

 

 

 

Начальник департамента образования                                                       

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                              А.Н. Жданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лунева София Николаевна, 

(4725) 22-54-02 

 


